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Punkt 131: Dialogmøde mellem Seniorudvalg og Ældreråd 2018

27.00.00-P35-19-18

Sagsfremstilling
Dialogmøde med Seniorudvalg og Ældreråd fra kl. 8.30-10.00.
 
Ældrerådet har fremsendt følgende emner til drøftelse:
 

Ældrerådets visionsnotat om fremtidens boliger i Vejle kommune
Budgetforlig og drøftelse af seniorområdets økonomi for 2019
Ældrerådet ønsker en drøftelse af Vejle Kommunes indsatser i forbindelse med forebyggelse og afhjælpning af
ensomhed blandt ældre.

 

Velfærdsdirektøren indstiller,
at Ældrerådets fremsendte emner drøftes
 

Beslutning
Drøftet.
 
Fraværende: Peder Hummelmose
 
 

Bilag

Fremtidens boligudvikling



Punkt 132: Værdighedspolitikken

27.00.00-P22-1-16

Resume
I en bekendtgørelse fra februar 2018 om værdighedspolitikker for ældreplejen, fremgår det, at kommunerne skal vedtage
en ny værdighedspolitik for ældreplejen inden for det første år af en ny valgperiode. Desuden fremgår af bekendtgørelsen,
at pårørendeperspektivet som noget nyt skal tilføjes og udmøntes i værdighedspolitikken.
 
Vejle Kommune udarbejdede i 2016 en værdighedspolitik for ældreplejen, hvor de overordnede værdier og prioriteringer
for kommunens ældrepleje beskrives.
 
Seniorudvalget godkendte på møde den 15. august 2018, at pårørendeperspektivet tilføjes som et fokusområde, imens de
øvrige fokusområder bevares uændret.
 
Det nye afsnit om samarbejde med de pårørende har været til høring i FagMED Senior og Ældrerådet, og sendes nu til
godkendelse i Seniorudvalget, inden sagen endelig besluttes i Byrådet.
 

Sagsfremstilling
Vejle Kommunes værdighedspolitik blev godkendt af Seniorudvalget den 13. april 2016 og af Byrådet den 4. maj 2016.
 
Værdighedspolitikken blev beskrevet ud fra de fokusområder, som den daværende bekendtgørelse om
værdighedspolitikker fastsatte. Det var livskvalitet, selvbestemmelse, kvalitet, mad og ernæring og en værdig død.
 
I en bekendtgørelse fra 1. februar 2018 fremgår, at kommunerne skal vedtage en ny værdighedspolitik inden for det første
år af en ny valgperiode.
 
Desuden skal kommunens pårørendeindsats inddrages i værdighedspolitikken. Det betyder, at værdighedspolitikken skal
indeholde følgende fokusområder:
1.     Livskvalitet
2.     Selvbestemmelse
3.     Kvalitet
4.     Mad og ernæring
5.     En værdig død
6.     Pårørende
 
Seniorudvalget godkendte på møde den 15. august 2018, at pårørendeperspektivet skal tilføjes som et fokusområde, imens
de øvrige fokusområder bevares uændret.
 
Forud for udarbejdelsen af det nye afsnit blev repræsentanter for Ældrerådet, FagMED Senior, demenskonsulenter, ledere
og pårørende inviteret til en workshop med fokus på samarbejdet mellem pårørende og kommunen.
 
Det nye afsnit er udarbejdet i samarbejde med konsulenthuset Etikos, som også var med til at udarbejde
værdighedspolitikken i 2016, så det nye afsnit hænger sammen med de eksisterende afsnit. Der er lavet nogle få rettelser i
indledningen, så hele processen fremgår.
 
Herudover er det besluttet at lave et nyt layout til værdighedspolitikken.
 
Det nye afsnit har været til høring i FagMED Senior og Ældrerådet, og sendes nu til godkendelse i Seniorudvalget, inden
sagen endelig besluttes i Byrådet.
 
Høring
 
FagMED Senior medarbejdersiden udtaler på møde d. 12. nov. 2018:
Fag MED Senior finder det positivt, at samarbejde med pårørende indarbejdes i værdighedspolitikken.
Det er væsentligt, at værdighedspolitikken gøres bekendt for og omsættelig for borgerne.
Det findes positivt, at borgeren skal give samtykke til samarbejdet med de pårørende.
Fag MED Senior synes, at det er væsentligt, at der er beskrevet en forventningsafstemning i forhold til
kontaktpersonsbegrebet.



Fag MED Senior finder, at politikkens nye afsnit er relevant og godt beskrevet.
 
Ældrerådet udtaler på møde d. 14. nov. 2018:
Ældrerådet bifalder, at samarbejdet med pårørende er skrevet ind i Værdighedspolitikken. Pårørende ses ganske rigtigt
som en ressource, men også som en gruppe, der kan have behov for aflastning, hjælp og rådgivning. Ældrerådet har fokus
på, at pårørende tilbydes den rette hjælp på det rette tidspunkt. Derfor vil Rådet også følge op på handlingsdelen af
politikken.
  

Sagens videre forløb
Sagen behandles i Byrådet den 12. dec. 2018.
 
Efter godkendelse i Byrådet offentliggøres værdighedspolitikken på Vejle Kommunes hjemmeside.
 

Deltager i behandlingen
Seniorchef Helle Brinch fremlægger sagen.

Velfærdsdirektøren indstiller,
at Byrådet godkender værdighedspolitikken

Beslutning
Anbefales godkendt.
 
Fraværende: Peder Hummelmose
 
 

Bilag

Vejle Kommunes værdighedspolitik 2018



Punkt 133: Aktivitetscenter i Børkop-området

02.00.00-P20-1-17

Resume
I forbindelse med opførelse af nyt plejecenter i Børkop-området udestår stillingtagen til, om der i tilknytning til nyt
plejecenter skal etableres et aktivitetscenter. Denne sag lægger op til, at udvalget efter en proces primo 2019 tager stilling
til fremtidig placering af aktiviteter for ældre. 

Sagsfremstilling
I forbindelse med opførelse af nyt plejecenter i Børkop-området udestår stillingtagen til, om der i tilknytning til nyt
plejecenter skal etableres nyt aktivitetscenter samt faciliteter til hjemmeplejen. Udvalget har tilkendegivet, at beslutningen
skal træffes på baggrund af en inddragende proces, hvor de nuværende og kommende interessenter inddrages.
 
Denne sag lægger op til, at udvalget efter en proces primo 2019 tager stilling til fremtidig placering af aktiviteter.
 
Aktivitetscenter findes i dag på Englystparken, der er beliggende ca. 2 km. fra det kommende plejecenter i Børkop-
området.
 
Englystparken rummer aktivitetscenter, café, sygeplejeklinik, træningslokaler, depot til sygeplejeartikler og
småhjælpemidler samt faciliteter for hjemmeplejen omfattende mødelokaler, personalerum, kontor og omklædningsrum.
Endelig benytter hjemmevejledere og hørevejledere lokaler i ejendommen.
 
Selve aktivitetscentret har ca. 100 brugere i løbet af en uge, der arbejder med kreativt håndværk, banko, sang, debat,
foredrag og månedlig fællesspisning og danseaften. Centret anvendes af en række foreninger, herunder Ældresagen,
pensionistforeninger, frivillig-center, Datastuen og brugerråd. Der udbydes enkelte aktiviteter for særligt sårbare i
nærliggende handicapboliger. Træningscentret anvendes i dagstimerne af fysioterapeuter. Herefter kan faciliteterne
anvendes af brugere, der kommer fra lokalområdet.
 
Til at planlægge aktiviteter og til at hjælpe brugerne er der ansat 2 medarbejdere på hver 32 timer i ugen. Mad til caféen
leveres fra Rosengårdens køkken.
 
Dagcenter Englystparken har et årligt driftsbudget på 1,3 mio. kr. Café Englystparken har et årligt driftsbudget på 0,4 mio.
kr.
 
I budgetforlig 2019 er der afsat finansiering til byggeri af nyt plejecenter i Børkop-området indeholdende aktivitetscenter
mv.
 
Der er 3 scenarier for fremtidige aktivitetscentre i Børkopområdet:

1. Fortsat aktivitetscenter i Englystparken
2. Aktivitetscenter flyttes fra Englystparken til nyt plejecenter
3. Aktivitetscenter etableres ved nyt plejecenter, men eksisterende fortsætter i Englystparken.

  
 
Det foreslås, at udvalget frem mod sommeren 2019 sikrer en inddragende proces, der skal føre til afklaring af placering af
de fremtidige aktivitetstilbud for ældre i Børkop-området.
 
Forslag til procesplan
 
Hvad Hvem Hvornår

Godkendelse af procesplan SU 21. november
2018

Afdækning af interessenter Velfærdsstaben Nov. - Dec.  2018

Temamøde med interessenter SU, interessenter og
forvaltning

Januar 2019



Udarbejdelse af konsekvensbeskrivelser ved
de 3 scenarier

Velfærdsstaben Januar 2019 (
efter temadag)

Drøftelse af scenarier SU 6. februar 2019

Høring Ældrerådet Feb.

Beslutning om fremtidig placering af
aktivitetscenter i Børkop området

SU 27. marts 2019

 
 
 

Deltager i behandlingen
Seniorchef Helle Brinch fremlægger sagen.

Velfærdsdirektøren indstiller,
At procesplan for beslutning om fremtidig placering af aktivitetscenter i Børkop området godkendes.

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Peder Hummelmose
 



Punkt 134: Status for Resilience Food

00.16.00-A00-3-16

Resume
Hvordan kan man bruge måltidet som nøgle til at skabe social og fysisk trivsel for borgerne? Det er det spørgsmål, som
søges besvaret i projektet Resilience Food. Målet er at styrke borgernes fysiske, psykiske og sociale trivsel.
Derfor har Velfærdsforvaltningen indgået et udviklingssamarbejde med Food Innovation House. Resultatet skal lede til
nye koncepter og tilgange i det daglige arbejde omkring måltiderne.
 

Sagsfremstilling
Måltidet som nøglen
Velfærdsforvaltningen har hver dag ansvaret for, at en stor gruppe borgere får deres daglige kost. Gruppen er langt fra
homogen. Nogle borgere kan selv tage ansvar for egen kost, mens andre er helt eller delvist afhængige af den mad, som
Vejle Kommune leverer til dem.
Samtidig er det et faktum, at mange af de borgere, som Velfærdsforvaltningen er i kontakt med, i forhold til kost har en
livsstil og nogle udfordringer, der på sigt kan være skadelige for deres helbred. Det kan være på grund af overvægt, som
skader den fysiske sundhed, eller at borgerne er udfordret af ensomhed og psykisk sårbarhed. Det gælder både ældre, unge
og borgere med og uden handicaps.
 
Her kan mad og måltidssituationen være en løftestang til at forbedre borgerens generelle sundhed. Mad er en relationel
begivenhed – og mad er potentielt ’måltider der styrker’. Det er ikke muligt at forholde sig neutralt til mad - og ofte er der
mange dagsordener på spil i forhold til mad og måltidet.
 
Eksempelvis kan der være følelser på spil som tryghed, omsorg og velvære, der kan være dagsordener om sundhed,
fødevarekvalitet, måden hvorpå fødevarerne er produceret og ikke mindst retten til, som voksent menneske, selv at
bestemme, hvad og hvordan man spiser. Samtidig er det vigtigt, at borgerne reelt også har et valg. Det lette usunde valg
ligger ofte lige for, mens det sunde valg for nogle borgere handler om hjælp til at bryde vaner, men også at få viden om,
hvad det gode valg er. Med andre ord - hvordan får man smag og livskvalitet til at gå hånd i hånd i hverdagen.
 
Udgangspunktet er, at det at dele gode smagsoplevelser med andre skaber en god klangbund for det levede liv. På den
måde kan ’det gode måltid’ være nøglen til at imødegå den oplevede ensomhed, psykiske udsathed og fysiske mistrivsel,
der ses hos mange. Vejle Kommune hverken kan eller skal vælge for borgerne – men vi kan skabe rammerne for, at
borgerne har mulighed for at træffe reelle valg.
 
Mål for Resilience Food
Mål for social trivsel:
Resilience Food skal udvikle rammer for de daglige måltider, som fremmer den sociale trivsel og reducerer følelsen af
ensomhed blandt de borgere, som Velfærdsforvaltningen har et ansvar for.
 
Mål for psykisk trivsel:
Resilience Food skal forbedre borgerens mentale og psykiske velbefindende.
 
Mål for fysisk sundhed:
Resilience Food skal styrke borgerens reelle mulighed for at træffe sunde valg. Dette gennem styrkelse af at skabe viden,
oplevelser og rammer, der støtter de sunde valg, som er til stede for borgerne.
 
Resultatet
Der er ca. 60 medarbejdere, der uddannes til en form for ambassadører, og som gennem hverdagsnære problemstillinger
udvikler forslag til såvel mad som måltidsoplevelsen. Forløbet består af en veksling mellem undervisning og afprøvning
af ideer på arbejdspladsen. Udgangspunktet for undervisning og afprøvning er individuelt fra sted til sted, men det kan
tage afsæt i konkrete spørgsmål som, "hvordan skabes gode spiseoplevelser for sondemadsbrugere?", "hvordan gøres det
til en god oplevelse at få mindst 300 g frugt og grønt om dagen, hvis man er småt spisende?", eller "hvordan skabes gode
og hyggelige spisesituationer, selvom der er urolige borgere til stede?"
 
Der arbejdes med andre ord på en bred palet af hverdagsnære problemstillinger, hvor nogle forsøg er meget konkrete og
specifikke i deres løsningsforslag, mens andre handler mere om tilgang til måltiderne, værtsskab og måder at inddrage
borgerne i måltidet. Der arbejdes derfor både med det, som er ’på’ tallerkenen – og alt der som er ’rundt om’.
 



Når alle deltagerne har afsluttet forløbet, vil der være en række forskellige bud på nye løsninger og tilgange i forhold til
mad og måltider. Nogle af løsningerne vil med fordel kunne inspirere til kulturændring omkring måltidssituationen på
tværs af Senior-, Handicap- og Psykiatriområdet.
 

Deltager i behandlingen
Udviklingskonsulent Anders Møller Lauritzen.

Velfærdsdirektøren indstiller,
at udvalget tager orienteringen til efterretning
 

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Fraværende: Peder Hummelmose.
 



Punkt 135: Renovering af plejecenter Holmegården

27.00.00-S00-2-18

Resume
I budgetforlig 2019 blev der afsat 3,3 mio. kr. i perioden 2019-2020 til renovering af plejecenter Holmegården. Der blev
ved 1 og 5 årseftersyn konstateret fejl og mangler ved vinduer og altaner. Skaden er anerkendt ved Byggeskadefonden.
 

Sagsfremstilling
Seniorudvalget har ved budgetforlig 2019 i perioden 2019-2020 fået afsat et samlet rådighedsbeløb på 3,3 mio. kr. til
renovering af plejecenter Holmegården. Ved mødet den 20. juni 2018 har Seniorudvalget godkendt udbedringen, som
igangsættes i 2019.
 
Der er til renoveringen tidligere (jf. BY 19/9-2018, pkt. 207) godkendt tilførsel af rådighedsbeløb samt anlægsbevilling på
0,11 mio. kr. som et lån fra Velfærdsteknologipuljen i 2018 til dækning af rådgivning og bygherreforsikring. Der er i de
3,3 mio. kr. afsat i 2019 taget højde for tilbageførsel af de 0,11 mio.kr. til Velfærdsteknologipuljen.
Der søges derfor en anlægsbevilling på de resterende 3,19 mio. kr.
 
Byggeskadefonden
Udbedringsomkostningerne vil andrage 11,0 mio. kr. og vil blive afholdt af Vejle Kommune i renoveringsperioden. Hele
beløbet refunderes af Byggeskadefonden, når projektet er færdigt og Vejle Kommunes revision har godkendt
renoveringsprojektet.
 
Til afholdelse af yderligere udgifter i renoveringsperioden på 11,0 mio. kr. søges bevilling til afholdelse af udgifter og
indtægter i perioden.
Rådighedsbeløb på 11,0 mio. kr. fordeles i årene 2019 til 2021, og indtægtsbevillingen på tilsvarende -11,0 mio. kr.
afsættes i 2021, når projektet er godkendt og afsluttet.
Der søges derfor anlægsbevilling samt rådighedsbeløb svarende til 11,0 mio. kr.
 
 

Økonomi

 
 

 
 



Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser vedrørende anlæg
Sagen medfører, at der gives anlægsbevilling og afsættes rådighedsbeløb, hvor udgiftsbudgettet på de 11,0 mio. kr.
fordeles over årene 2019 til 2021, med tilsvarende indtægt på -11,0 mio. kr. afsættes i 2021.
Samtidig tilbageføres midler finansieret af Velfærdsteknologipuljen på 0,11 mio. kr.
 
Høring i Budget og Finans
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter. 
 

Sagens videre forløb
Sagen videresendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Deltager i behandlingen
Stabs- og Økonomichef Trine K. Jensen fremlægger sagen.

Velfærdsdirektøren indstiller,
at anlægsbevillinger og tillægsbevillinger til rådighedsbeløbet anbefales, jfr. ovenstående skemaer.
at den midlertidige finansiering fra Velfærdsteknologi tilbageføres.
 

Beslutning
1. at. anbefales
2. at. Godkendt
 
 
Fraværende: Peder Hummelmose
 
 



Punkt 136: Kvalitetsstandard 2019 for de forebyggende hjemmebesøg

29.09.04-A00-3-18

Resume
Kvalitetsstandarden 2019 for forebyggende hjemmebesøg jf. lov om social service § 79 a, blev godkendt i Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget d. 29. oktober 2018. Standarden skal revideres minimum en gang årligt.
  

Sagsfremstilling
Sundhedsvejlederne/de forebyggende hjemmebesøg har som følge af en lovændring fra 2016 skullet tilbyde alle ældre
borgere over 80 år et årligt hjemmebesøg. Sårbare borgere fra 65 -79 år skal ligeledes have et tilbud og endelig skal alle
borgere have et tilbud om besøg i det år, hvor de fylder 75 år.
 
Konsekvensen af udmøntningen af kvalitetsstandarden har været, at de 75- 80 årige har oplevet mindre kontakt med
afdelingen end før lovændringen. Omvendt har borgere over 65 år i følgende målgrupper oplevet en øget kontakt:

hvor der er tab af ægtefælle/samlever
efter sygehusindlæggelse (hvor borgeren ikke er omfattet af et opfølgende hjemmebesøg)
med særligt fokus på forebyggelse af fald

 
Eneste justering af kvalitetsstandarden for 2019 i forhold til kvalitetsstandarden for 2018 er af teknisk karakter, hvor
innovationsprojektet omkring systematisk tilbud om kontakt i tilfælde af tab af ægtefælle/samlever er afsluttet som
projekt og implementeret i den eksisterende drift inden for rammen.
 
Kvalitetsstandard 2019 er vedlagt som bilag.
 
 

Historik
Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller, 29. oktober 2018, pkt. 89:
at kvalitetsstandarden 2019 for de forebyggende hjemmebesøg godkendes.

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, 29. oktober 2018, pkt. 89:
Godkendt
 
Hans Hoffensetz var fraværende
 

Velfærdsdirektøren indstiller,
At orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
 
 
Fraværende: Peder Hummelmose.
 

Bilag

Kvalitetsstandard Forebyggende hjemmebesøg 2019 - godkendt 29.10.2018



Punkt 137: Statistik over Ankestyrelsens afgørelser

27.00.00-G01-53-18

Resume
Børne- og socialministeren offentliggør hvert år et kommuneopdelt danmarkskort med statistik over omgørelsesprocenten
i Ankestyrelsens afgørelser i klagesager efter lov om social service. Byrådet skal efter gældende lovgivning behandle
danmarkskortet på et byrådsmøde. Sagen føres parallelt op i BFU, VU og SU forud for behandling i Byrådet.
 

Sagsfremstilling
Børne- og socialministeren har i april 2018 offentliggjort et kommuneopdelt danmarkskort med statistik over
omgørelsesprocenten for Ankestyrelsens afgørelser i 2017 i klagesager efter lov om social service. Byrådet skal efter
gældende lovgivning behandle dette danmarkskort på et byrådsmøde, der skal afholdes inden årets udgang i det år, hvor
statistikken er offentliggjort.
 
Formålet med at byrådet skal have forelagt danmarkskortet er, at byrådet herigennem får kendskab til omfanget af
omgørelser af klagesager i kommunen samt kommunens niveau for sagsbehandlingskvalitet set i forhold til andre
kommuner.
 
Sagen forelægges Børne- og Familieudvalget, Voksenudvalget og Seniorudvalget parallelt med henblik på drøftelse af
statistikken i danmarkskortet, for så vidt angår de dele af statistikken, der er relevant for det pågældende udvalg.
 
Følgende dele af statistikken vedrører  Børne- og Familieudvalgets område: 

Statistikken på børnehandicapområdet
Den generelle statistik på socialområdet

 
Følgende dele af statistikken vedrører Voksenudvalgets område: 

Statistikken på voksenhandicapområdet
Den generelle statistik på socialområdet

 
Følgende dele af statistikken vedrører Seniorudvalgets område: 

Statistikken på voksenhandicapområdet
Den generelle statistik på socialområdet

 
 
Nedenfor følger en beskrivelse af de begreber, som Ankestyrelsen anvender, når de udregner omgørelsesprocenter.
Herefter følger en beskrivelse af de bestemmelser i serviceloven, der indgår i statistikken på henholdsvis
børnehandicapområdet, voksenhandicapområdet og socialområdet generelt.
 
Afslutningsvis følger de konkrete tal for Vejle Kommune på henholdsvis socialområdet generelt, børnehandicapområdet
og voksenområdet.
 
Der henvises til "Læsevejledning til danmarkskortet" - bilag 1.
 
Ankestyrelsens begreber
Der anvendes tre begreber, når Ankestyrelsen udregner omgørelsesprocenter:
 

Stadfæstelse: Styrelsen er enig i afgørelsen. Der sker ingen ændringer for den, der har klaget.

Hjemvisning: Hvis der for eksempel mangler oplysninger i en sag, sender styrelsen den tilbage til myndigheden.
Myndigheden skal genoptage sagen og afgøre den på ny.

Ændring: Styrelsen er helt eller delvist uenige i afgørelsen og ændrer den.



 
Når en afgørelse hjemvises eller ændres, kaldes det, at kommunens afgørelse bliver omgjort. Det hedder det, selvom en
hjemvisning ikke nødvendigvis betyder, at afgørelsen bliver ændret. Omgørelsesprocenten er derfor andelen af sager, der
bliver omgjort (hjemvist eller ændret) ud af alle realitetsbehandlede sager. Inden for serviceloven forekommer
hjemvisninger dobbelt så ofte som ændringer.
 
 
Følgende lovbestemmelser indgår i den generelle statistik på socialområdet:
Alle bestemmelser i serviceloven, hvor der er kommunal klageadgang. Udover statistikken for børne- og
voksenhandicapområdet omfatter den generelle statistik også alle øvrige bestemmelser i serviceloven på både børne- og
voksenområdet, hvor der er klageadgang til Ankestyrelsen.
  
 
Vejle Kommunes omgørelsesprocenter
 
Socialområdet generelt
Omgørelseprocenten på socialområdet generelt i Vejle Kommune: Antal sager 164 og en omgørelsesprocent på 37 %.
 
Omgørelsesprocenten for alle landets kommuner er i gennemsnit 38 %.
Se hele Danmarkskortet på socialområdet: https://kort.interkort.dk/embed/AXH7U1GGPMBJ29QG761P
 
 
Børnehandicapområdet
 
Følgende lovbestemmelser indgår i statistikken på børnehandicapområdet:  

Pasningstilbud, hjemmetræning m.m. §§ 32, 32a, 36, 39-40
Merudgiftsydelse § 41
Tabt arbejdsfortjeneste §§ 42- 43
Personlig hjælp og ledsagelse §§ 44 - 45.

 
 
Vejle Kommunes omgørelsesprocent på børnehandicapområdet: Antal sager 28 og en omgørelsesprocent på 50 %.
 
Omgørelsesprocenten for alle landets kommuner er i gennemsnit 52 % på børnehandicapområdet.
Se hele Danmarkskortet på børnehandicapområdet her: https://kort.interkort.dk/embed/9W7419P9EPBY4ATHG2RT
 
Voksenhandicapområdet 
 
Følgende lovbestemmelser indgår i statistikken på voksenhandicapområdet: 

Voksne - kontante tilskud § 95
Voksne - borgerstyret personlig assistance § 96
Voksne - ledsageordning § 97
Voksne - merudgifter § 100.

 
 
Vejle Kommunes omgørelsesprocent på voksenhandicapområdet: Antal sager 32 og en omgørelsesprocent på 19 %.
 
Omgørelsesprocenten for alle landets kommuner er i gennemsnit 21 % på voksenhandicapområdet.
Se hele Danmarkskortet på voksenhandicapområdet her: https://kort.interkort.dk/embed/S6QUN2XZB4UNNQHBVB7R
 
 
 

Sagens videre forløb
Sagen skal videre til behandling i Økonomiudvalg og Byrådet f.s.v.a 2. at.

Velfærdsdirektøren indstiller,
at udvalget drøfter sagen, og

https://kort.interkort.dk/embed/AXH7U1GGPMBJ29QG761P
https://kort.interkort.dk/embed/9W7419P9EPBY4ATHG2RT
https://kort.interkort.dk/embed/S6QUN2XZB4UNNQHBVB7R


at udvalget tager sagen til efterretning.
 

Beslutning
1. at: Drøftet.
2. at: Taget til efterretning
 
Fraværende: Peder Hummelmose
 

Bilag

læsevejledning- danmarkskort



Punkt 138: Meddelelser

00.00.00-A00-7-17

Velfærdsdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning
 

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Fraværende: Peder Hummelmose.
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